
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PRAŽSKÝ LITERÁRNÍ DŮM AUTORŮ NĚMECKÉHO JAZYKA | NADAČNÍ FOND 
Ječná 11, 120 00 Praha 2 | Tel  +420 222 540 536 | skype: literaturhaus 

info@prager-literaturhaus.com | www.prager-literaturhaus.com 

 
  
 

13.7.2009 
 
 
Vážení přátelé kultury! 
 

 
Před rokem inicioval Pražský literární dům autorů německého jazyka ve spolupráci s katedrou 
germanistiky Palackého univerzity v Olomouci a s podporou Česko-německého fondu 
budoucnosti pod názvem KULTURNÍ KRAJINA nový projekt.  
 
Jeho cílem je vytvořit platformu institucí, sdružení i jedinců, kteří se věnují péči o německé 
kulturní dědictví na území dnešní České republiky. Jako první krok k jeho naplnění jsme na 
webových stránkách Pražského literárního domu vytvořili interaktivní mapu institucí 
působících na území ČR, která zúčastněným institucím nabízí možnost prezentace a 
vzájemného propojení. Tímto způsobem chceme usnadnit výměnu informací a připravit půdu 
pro nejrůznější formy případné budoucí spolupráce. Zájemcům mapa poskytne stručné 
informace, kontaktní údaje i prolink na příslušné internetové stránky.  V první fázi se 
zaměřujeme především na instituce a jedince působící na území ČR, ale v budoucnu chceme 
projekt rozšířit i na německou jazykovou oblast (Německo, Rakousko, Švýcarsko a další).  
 
Máte-li zájem, stát se součástí tohoto internetového projektu, pošlete nám, prosím, vyplněný 
formulář. Pokud víte o dalších zájemcích, pro které by tento projekt mohl být zajímavý, 
přepošlete jim laskavě tuto zprávu nebo nám zašlete jejich kontakt. Těšíme se na Vaši aktivní 
účast.  
 
 
S pozdravem  
 

 
 
Lucie Černohousová, Veronika Dudková, Jana Klika a Sonja Denefleh 
koordinátorky projektu 


